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بازار

آمار‌ها نشان می‌دهد تیراژ تولید 

گزارش
خودرو‌های سواری در 5ماهه امسال در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
6.1درصد افزایش یافته و به 412هزار دستگاه رسیده 
است. به گزارش همشهری، تیراژ تولید خودرو در کنار 
قیمت ارز یکی از مولفه‌های اثر‌گذار بر قیمت خودرو 
است به‌طوری که هر گاه سطح تولید خودرو 
خودروسازان کاهش می‌یابد قیمت‌ها نیز با افزایش 
مواجه می‌شود. در چنین شرایطی از 2 سال پیش 
وزارت صنعت هدف‌گذاری‌های جدیدی برای افزایش 
تولید درنظر گرفته است و تلاش دارد تا سطح تولید 
خودرو سالانه به 1.5میلیون دستگاه برسد. سال گذشته 
برخی از این اهداف محقق شد و تیراژ تولید خودرو‌های 
سواری پس از یک افت محسوس در سال‌های قبل به 
یک میلیون دستگاه رسید. قرار است امسال نیز بیش از 

یک میلیون خودرو تولید شود.

میزان تولید در ‌5ماه گذشته
اطلاعات مربوط به میزان تولید و فروش خودرو‌های 
سواری در ایران بیانگر آن است که از ابتدای سال 
تاکنون 412هزارو144 دستگاه خودروي سواری تولید 
شده که این میزان در مقایسه با سال قبل 6.1درصد 
افزایش نشان می‌دهد، این به‌معنای آن است که 
3شرکت ایران‌خودرو، سایپا و پارس‌خودرو در 5ماهه 
امسال جمعا 23هزارو 812دستگاه خودروي جدید 

تولید کرده‌اند.
بیشترین رشد تولید در این مدت مربوط به سایپا بودکه 
جمع کل تولیداتش 148هزارو 478دستگاه بوده و در 
مقایسه با سال قبل 16.3درصد افزایش نشان می‌دهد. 
بعد از آن ایران‌خودرو با 1.3درصد افزایش بیشترین 
رشد را داشته است اما شرکت پارس خودرو که از سال 
قبل زمزمه‌هایی نیز درباره واگذاری سهامش مطرح 

شده میزان تولیداتش چندان افزایش نیافته و فقط 
0.5درصد رشد کرده است.

افت تولید درمرداد
با وجود رشد 5ماهه تولید در سال‌جاری آنطور که 
آمار‌ها نشان می‌دهد تیراژ تولید خودرو‌های سواری در 
مرداد‌ماه با افت 27درصدی مواجه شده است. طبق این 
اطلاعات جمع کل خودرو‌های سواری تولید شده فقط 
در‌ماه مرداد 69هزارو 196دستگاه بوده که این زمان 
در مقایسه با‌ماه قبل 25هزارو437دستگاه کاهش 
نشان می‌دهد. محاسبات نشان می‌دهد برای تحقق 
اهدف تولید در سال‌جاری سطح تولید در ماه‌های بعد 
باید به روال گذشته باز گردد تا شرکت‌های خودرو‌ساز 
بتوانند امسال نیز بیش از یک میلیون دستگاه خودرو 

تولید کنند.
بیشترین افت تولید در مرداد‌ماه امسال مربوط به پارس 
خودرو بوده که طبق اطلاعات موجود سطح تولید 
34درصد افت کرده است. در مرداد‌ماه همچنین تیراژ 
تولید سایپا و ایران خودرو به‌ترتیب 31و 22درصد افت 

کرده است.
تعداد خودرو‌های تولیدی سایپا در مرداد‌ماه 
11هزارو236دستگاه کمتر از تیر‌ماه بوده است. 

تعداد خودرو‌های تولید شده ایران خودرو نیز 
10هزارو392دستگاه کمتر از‌ماه قبل بوده است. 
برخی تحلیلگر‌ان مالی چند‌ماه قبل پیش‌بینی کرده 
بودند که به‌دلیل افزایش مشکلات مالی شرکت‌های 
خودرو‌سازی‌ تحت‌تأثیر قیمت‌گذاری انجام شده از 
سوی شورای رقابت احتمالا این شرکت‌ها با کاهش 
تولید مواجه می‌شوند. طبق آخرین اطلاعات موجود 
در حال حاضر زیان انباشته شرکت‌های خودرو‌سازی‌ 
به 130هزار میلیارد تومان رسیده و این شرکت‌ها 
همچنان در حال تولید زیان‌های سنگین هستند. 
به زعم کارشناسان بهترین راه برای حل مشکلات 
شرکت‌های خودرو‌سازی‌ واگذاری سهام آنها به بخش 
خصوصی است. احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد نیز با 
اشاره به اینکه با همکاری وزارت صنعت برای واگذاری 
سهام دولت در 2خودرو‌ساز بزرگ اقدام می‌کنیم 
توضیح داد: وزیر صنعت، برنامه و ایده ویژه‌ای برای 
واگذاری سهام خودروساز‌ها دارد که لازم است در 
این زمینه 2 وزارتخانه اقتصاد و صنعت با هم روی 
این کار اقدام کنند.او افزود: به همین منظور پس از 
اینکه 2 وزارتخانه به‌طور مشترک درخصوص برنامه 
و نحوه واگذاری به توافق برسند، جزئیات آن اعلام 

خواهد شد.

رشد 6درصدی تولید خودرو در 5ماهه امسال

به‌دنبال حل مشکل صندوق‌های بازنشستگی در برنامه هفتم هستیم
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد: در مورد صندوق‌های بازنشستگی به‌دلیل سیاست‌های اشتباه گذشته مشابه 
بانک‌ها با ناترازی مواجه هستیم. به همین دلیل در لایحه برنامه هفتم توسعه دولت به‌دنبال ایجاد اراده و 

جسارت لازم برای حل و فصل مشکل صندوق‌های بازنشستگی هستیم. 

افزایش سهم سرمایه‌گذاری غیرمستقیم در بورس
مجید عشقی، رئیس سازمان بورس: 2سال پیش حجم سرمایه‌گذاری غیرمستقیم در بورس فقط 18درصد 
بود، اما اکنون 50درصد معاملات روزانه به صندوق‌های سرمایه‌گذاری اختصاص دارد که نشان می‌دهد سطح 

سرمایه‌گذاری غیرمستقیم از طریق صندوق‌ها در بورس افزایش یافته است. 

قیمت مرغ پایین‌تر می‌آید
قیمت مرغ روند کاهشی به‌خود گرفته و متوسط قیمت 
هر کیلو مرغ در تهران به 80هزار تومان رسیده است. 
این درحالی است که در ماه‌های قبل این کالای اساسی 

پرمصرف، قیمت 120هزار تومان را هم به‌خود دیده بود.
به ‌گزارش همشهری، رشد چشمگیر تولید و البته کمک 
گرفتن از گزینه واردات، توانست در یکی‌،‌ دوماه اخیر 
روند حرکت قیمت مرغ را معکوس و بازار این محصول 
را آرام کند. براساس آمار اتحادیه و تشکل‌های تولیدی 
در تیرماه ۱۳۲میلیون قطعه و مرداد ۱۳۵میلیون قطعه 
جوجه‌‌ریزی انجام شد که در مقایسه با جوجه‌‌ریزی 
کمتر از 100میلیون قطعه‌ای اسفند پارسال و فروردین 
امسال، رشد چشمگیری داشته است. به‌گفته رئیس 
جهادکشاورزی استان تهران، با بازگشت واحدهای 
مرغداری غیرفعال به چرخه تولید، برای نخستین‌بار 
ظرفیت جوجه‌‌ریزی در استان تهران به یک‌میلیون و 
۳۰۰هزار قطعه رسیده و روزانه ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰قطعه 
مرغ وارد استان تهران می‌شود که این میزان، نیاز بازار را 
به‌طور کامل تامین کرده است. جبرئیل برادری، همچنین 
از تلاش این سازمان برای رساندن قیمت مرغ به نرخ 
مصوب ۷۳هزار تومانی خبر داده است. ظرفیت کنونی 
تولید صنعت مرغ گوشتی کشور سالانه ۳میلیون تن 
برآورد می‌شود. این در حالی است که تقاضای مصرف 
مرغ با احتساب افزایش تقاضای ناشی از گرانی گوشت 
قرمز، چیزی نزدیک به 2میلیون‌و۱۰۰هزار تن تخمین 
زده می‌شود و فعالان این حوزه بر این باورند که در صورت 
تامین پایدار نهاده‌های تولید و سرمایه در گردش مورد 

نیاز مرغداران، کشور نیازی به واردات گوشت مرغ ندارد.

ظرفیت تولید، بیش از ۳میلیون تن 
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی نيز از بهبود روند 
جوجه‌‌ریزی خبر داد و اعام کرد که با روند کاهش قیمت 
جوجه یک‌روزه، پیش‌بینی می‌شود میزان جوجه‌ریزی 
در شهریور نیز در محدوده رقم مردادماه یعنی حدود 
۱۳۵میلیون قطعه‌ باشد. علی ابراهیمی با بیان اینکه آمار 
رسمی درخصوص سرانه مصرف نداریم، افزود: با توجه 
به میزان جوجه‌‌ریزی و تولید برآورد می‌شود ماهانه ۲۰۰ 
تا ۲۱۰هزار تن گوشت مرغ در کشور مصرف شود و اگر 
میزان جوجه‌ریزی کمتر از ۲۰۰هزار تن باشد، بازار مرغ 
دچار نوسان می‌شود. مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی 
با بیان اینکه ظرفیت تولید طیور گوشتی بالای ۳میلیون تن 
است، گفت: بنابر آمار پتانسیل سالانه تولید صنعت مرغ ۳ 
تا ۳میلیون و ۲۰۰ هزارتن است که با وجود این اعتقادی به 
واردات مرغ ندارم چراکه پتانسیل صادرات در کشور وجود 
دارد. به‌گفته ابراهیمی، مرغداران همچنان در تامین کنجاله 
سویا با نرخ مصوب دچار چالش هستند اما در تامین ذرت 

فعلا مشکلی نیست.

گرانی ارتباطی به تولیدکننده ندارد
دبیر کانون مرغداران گوشتی گفت: قیمت کنونی هر کیلو 
مرغ زنده در مرغداری ۵۵ تا ۵۶هزارتومان است که بر این 
اساس هر کیلو مرغ گرم با نرخ ۷۲ تا ۷۳هزارتومان باید 
عرضه شود. پرویز فروغی ضمن تأیید قیمت‌های بالاتر در 
بازار مرغ افزود: با وجود کاهش قیمت مرغ زنده، هنوز در 
برخی مناطق مرغ گرم با نرخ ۹۰ تا ۱۰۰هزارتومان در بازار 
عرضه می‌شود که این گرانفروشی ارتباطی به مرغدار ندارد. 
دبیر کانون پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی، به رتبه هفتم 
ایران در تولید مرغ تا همین چند سال پیش اشاره کرد و 
افزود: با توجه به ظرفیت بالای صنعت مرغداری انتظار 
می‌رود که مسئولان به جای نرخ‌گذاری دستوری با اتخاذ 
سیاست‌های حمایتی به پایداری تولید کمک کنند چراکه 
واردات مرغ نسخه موقتی برای تنظیم بازار است و استمرار 
آن می‌تواند ضربه مهلکی به تولید و صنعت مرغداری کشور 

وارد کند.

نیازی به واردات گوشت مرغ نداریم
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون نیز راهکار تنظیم 
بازار مرغ را حذف قیمت‌گذاری دستوری و دخالت نکردن 
در بازار اعلام کرد و گفت: دولت با حذف قیمت‌گذاری 
دستوری، واگذاری امور به بخش خصوصی و تشدید 
نظارت‌ها می‌تواند بازار را به تعادل برساند. به‌گفته ارسلان 
قاسمی، دولت با حمایت از دهک‌های کم‌درآمد با طرح‌هایی 
همچون کالابرگ می‌تواند قدرت خرید آنها را افزایش 
دهد و به‌رغم آنکه راهکارهای حمایتی در قانون آمده، اما 
به‌درستی اجرا نمی‌شود. وی با بیان اینکه نیازی به واردات 
گوشت مرغ نداریم، گفت: با تامین بموقع نهاده‌های دامی، 
پتانسیل تامین ۱۰۰درصد نیاز کشور در داخل وجود دارد. 
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: براساس 
آمارهای ظرفیت تولید و با احتساب مصرف ۲ تا ۲میلیون 
و ۱۰۰هزارتنی مرغ در داخل کشور، امکان صادرات 
یک‌میلیون تن مرغ وجود دارد که متأسفانه به سبب نبود 
تدابیر و برنامه در چند‌ماه اخیر بازار مرغ کشور با واردات 

تنظیم شده است.

کاهش قیمت مرغ در مراکز خرید
نگاهی به قیمت‌ کالاها در میادین میوه‌وتره‌بار نشان می‌دهد 
بهای مرغ تفکیک‌شده طي 2هفته اخیر در میادین کاهش 
یافته است. آخرین نرخنامه سازمان میادین میوه‌وتره‌بار 
شهرداری تهران نشان می‌دهد كه مرغ تفکیک‌شده 8 تا 
10درصد نسبت به نرخنامه پیشین ارزان‌تر شده و معادل 
10هزار تومان در هر کیلو کاهش قیمت داشته است. قیمت 
مرغ تازه کامل نسبت به هفته‌های قبل تغییری نداشته و 
کیلویی 76هزار تومان به فروش می‌رسد که 2هزار تومان 
زیر نرخ مصوب است. همزمان در مغازه‌های سطح شهر 
نیز قیمت کاهش یافته به میانگین کیلویی 80هزار تومان 
رسیده است. افزایش تولید و عرضه، قیمت مرغ را بعد از 4ماه 
کاهشی کرد؛ با این حال قیمت‌های کنونی هنوز 20درصد 

بالاتر از نرخ‌های ابتدای امسال هستند.

میادین لوازم خانگی چگونه ارزان می‌شود؟
بعضی کالاهای خانگی طی یک‌ماه بیش از 45درصد رشد قیمت داشته‌اند

قیمت جدید گوشت بوقلمون 
همزمان با تغییرات قیمت گوشت قرمز و مرغ، قیمت گوشت 
بوقلمون نیز از ابتدای امسال افزایشی بوده است. به گزارش 
همشهری و براساس نرخنامه شهریور‌ماه سازمان میادین میوه 
و تره‌بار شهرداری تهران، قیمت گوشت تفکیک شده بوقلمون 
در ‌6ماه گذشته به‌طور میانگین 45درصد گران‌تر شده و ران و 
سینه به حدود کیلویی 200هزار تومان رسیده است. هر‌کیلو 
شقه کامل بوقلمون نیز با قیمت 129هزار تومان در میادین 
میوه و تره‌بار عرضه می‌شود که نسبت به‌مدت مشابه سال 

گذشته 138درصد رشد داشته است.

 تغییرات قیمت گوشت بوقلمون در میادین میوه و تره بار

بال )بدون 
نوک بال( 
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و 
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176.700
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چرخ‌کرده 

150.000
217.000

قیمت هر کیلو- تومان   شهریور   فروردین

سوپرمارکت

کدام مربا گران شد؟
درحالی‌که قیمت انواع مربا در 4ماه ابتدای امسال با افزایش 
بیش از 50درصدی همراه بود، نگاهی به قیمت‌‌ روز این 
محصولات نشان می‌دهد بعضی از برندها طی 40روز گذشته 
باز هم رشد قیمت داشته‌اند. جداول آرشیو قیمت همشهری 
نشان می‌دهد دست‌کم 2 شرکت، تولیدات شهریور خود را 
10درصد گران‌تر از مرداد و 60در صد گران‌تر از فروردین 
قیمت‌گذاری کرده‌اند. گرانی شکر در ماه‌های گذشته یکی از 

عوامل مهم رشد چشمگیر قیمت مربا ارزیابی می‌شود.

تغییرات قیمت بعضی انواع مربا در سوپرمارکت‌های تهران

شانا
زرد آلو- 
830گرمی

94.000
140.000

بهروز
گیلاس- 
۳۲۰ گرمی

33.000
48.000

اصالت
آلبالو- ۸۲۰ 

گرمی

75.000
125.000

موسوی
آلبالو- 

350گرمی

35.000
55.000

بیژن
به- ۳۰۰ 

گرمی

26.000
30.000

بیژن
بالنگ- 

290گرمی

38.000
43.000

اروم آدا
آلبالو- 

300گرمی

30.000
46.000

اروم آدا
به- 

300گرمی

28.000
38.000

قیمت- تومان   10شهریور   فروردین

میزان تولید خودرو‌های سواری در 5ماهه امسال

نام شركت
میزان تغییر- درصد5 ماهه 1401- دستگاه5 ماهه 1402- دستگاه

فروشتولیدفروشتوليدفروشتوليد

10.0-۲۱۴,۰۳۶۲۰۶,۰۴۲۲۱۱,۳۱۱۲۲۸,۹۷۵1.3ايران خودرو

10.3-۱۴۸,۴۷۸۱۳۷,۳۱۱۱۲۷,۶۲۰۱۵۳,۰۰۴16.3سايپا

13.8-۴۹۶۳۰۴۷,۰۷۶۴۹۴۰۱۵۴,۶۱۸0.5پارس خودرو

10.6-۴۱۲,۱۴۴۳۹۰,۴۲۹۳۸۸,۳۳۲۴۳۶,۵۹۷6.1جمع

وزیر صنعت، معدن و تجارت کمتر از یک ‌ماه پیش در گفت‌وگو 
با یکی از خبرگزاری‌ها با تأیید نوسان قیمت در بازار لوازم خانگی 
از بررسی دلایل فنی و غیرفنی این نوسان در وزارت صمت خبر 
داد و اعلام کرد که احتمالاً اقدامات سازنده‌ای برای تعدیل قیمت‌ 
لوازم خانگی در دستور کار داشته باشیم. به گزارش همشهری، 
عباس علی‌آبادی بدون توضیح بیشتر درباره نوع اقدامات مورد 
اشاره درباره موضع دولت در قبال ممنوعیت واردات لوازم خانگی 
گفت: تصمیم‌گیری‌ها در دولت و وزارت صمت باید جامع باشد. 
در همه جای دنیا از وضع تعرفه استفاده می‌کنند تا تولید و واردات 
با مصرف و صادرات به تعادل برسد. گفته‌های محتاطانه وزیر 
صمت درباره احتمال لغو ممنوعیت واردات لوازم خانگی در حالی 
است که در بازار مصرف، قیمت‌ها روزبه‌روز در حال رشد است و 
مصرف‌کننده برای تهیه حداقل‌ها نیز با مشکلات شدید مواجه 
است. قیمت بعضی اقلام لوازم خانگی ازجمله اجاق گاز، کولر آبی 
و برخی اقلام ریزتر تنها در یک ‌ماه بیش از 45درصد افزایش یافته 
است و این در شرایطی است که به‌گفته فروشندگان، بازار کالاهای 

خانگی هیچ‌گاه اینقدر خالی از مشتری نبوده است.

دولت اقدامات بلندمدت را در برنامه قرار دهد
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در پاسخ به این سؤال 
که چه اقداماتی از سوی دولت برای تعدیل قیمت در بازار لوازم 
خانگی می‌تواند کارگشا باشد، به همشهری گفت: برنامه‌ریزی 

در این زمینه باید بلندمدت باشد و در کوتاه‌مدت هیچ اقدامی 
مؤثر نیست. اکبر پازوکی، هزینه بالای تولید را یکی از عوامل 
افزایش قیمت لوازم خانگی تولید داخل کشور دانست و با اشاره به 
وابستگی قیمت مواد اولیه به نرخ ارز گفت: تولیدکننده باید مواد 
اولیه را از بورس به قیمت دلار بخرد و به ریال به مصرف‌کننده 
بفروشد. این مسائل به هیچ عنوان با یکدیگر همخوانی ندارند و 
در کوتاه‌مدت نیز قابل حل نیستند. وی افزود: چگونه می‌شود به 
کارخانه‌ای که مواد اولیه را با قیمت‌های امروز خریداری کرده، 
اعلام کنند که باید از فردا قیمت‌ محصولاتش را پایین بیاورد؟ اگر 
قیمت‌ها کاذب است، دولت باید تا امروز به آن رسیدگی می‌کرد، 
اما وقتی خود دولت بر این قیمت‌ها صحه گذاشته و کارخانه‌ها 
محصولاتشان را در ماه‌های اخیر با همین قیمت‌ها فروخته‌اند، 

دولت چگونه می‌تواند تعدیل قیمت کند؟ 
این فعال صنفی، مشکل اصلی بازار لوازم خانگی را پایین بودن 
قدرت خرید مردم دانست و اضافه کرد: در چنین شرایطی بانک‌ها 
به جای تولید، روی توزیع سرمایه‌گذاری کرده‌اند و تولیدکننده 
به جای اینکه روی تولید تمرکز داشته باشد به توزیع‌کننده 

تبدیل شده است.
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی، راهکار تعدیل قیمت 
در بازار را برنامه‌ریزی درازمدت در زمینه ثبات قیمت مواد اولیه، 
تثبیت نرخ ارز و نظارت بر تولید دانست و اضافه کرد: درصورتی 
که دولت بر این موارد متمرکز شود، سطح عرضه و تقاضا به مرور 
متعادل می‌شود. پازوکی درباره وضعیت کنونی بازار لوازم خانگی 
نیز گفت: در حال حاضر عرضه و تقاضا در بازار متعادل است، اما 
به‌دلیل پایین بودن قدرت خرید مصرف‌کننده، بازار در رکود 
90درصدی است و فقط بعضی فروشگاه‌های خاص که تبلیغات 

گسترده و فروش اقساطی دارند، می‌توانند کالا بفروشند.

زیرفروشی در فضای مجازی
وی با اشاره به آسیب‌های خرید از این فروشگاه‌ها و همچنین 
خرید در فضای مجازی گفت: اجناسی که در برخی پلتفرم‌ها 
عرضه می‌شوند زیر قیمت فروش تولیدکننده قیمت‌گذاری 
می‌شوند، اما وقتی برای خرید مراجعه می‌کنید اعلام می‌کنند 
کالا موجود نیست و به این شکل ذهنیت مصرف‌کننده را نسبت 

به قیمت‌ها تخریب می‌کنند.
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی درباره تأثیر واردات بر بهبود 
وضعیت بازار لوازم خانگی نیز گفت: واردات به شرط تولید و وارد 
کردن تکنولوژی روز دنیا و وارد کردن کالاهایی که تولید داخلی 
ندارند باید انجام شود. پازوکی با انتقاد از ممنوعیت کلی واردات لوازم 
خانگی اضافه کرد: در حال حاضر کالای قاچاق به کشور وارد می‌شود 
و دولت از حق خود گذشته، کالای بی‌کیفیت و درجه 4 و 5 به خانه 
مردم راه پیدا کرده و از سوی دیگر ارز در حال خروج از کشور است و 
همه این موارد به زیان کشور و مردم است. به ‌گفته این فعال صنفی 
در بعضی اقلام لوازم خانگی از جمله قهوه‌ساز، دستگاه‌های بخارپز، 
سرخ کن بدون روغن، کولر گازی، ظرفشویی رومیزی، غذاساز و 
ماکروفر تولید داخلی نداریم و یا به ‌تازگی سرمایه‌گذاری‌هایی انجام 

شده که پاسخگوی تقاضا نیست.
گفتنی است طی 2 هفته گذشته تماس همشهری با مقامات 
مرتبط با لوازم خانگی و صنایع عمومی در وزارت صمت برای 
کسب اطلاعات بیشتر درخصوص برنامه‌های دولت در این حوزه 
بی‌نتیجه ماند و هیچ‌یک از مسئولان دفتر صنایع لوازم خانگی و 

اداری این وزارتخانه پاسخگو نبودند.

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه‌نگار

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو

از 20 میلیون تومان تا 35 میلیون توماناز 3 میلیون تومان تا 22 میلیون توماناز 6.5 میلیون تومان تا 20 میلیون تومان

از 6 میلیون تومان تا 60 میلیون توماناز 29 میلیون تومان تا 47 میلیون توماناز 2.2 میلیون تومان تا 9 میلیون تومان

قهوه‌ساز
سرخ‌کن 
بدون 
روغن

ماشین 
ظرفشویی 

کولر گازی بخارپز
غذاساز24هزار


